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Конкурс за ангажирање на обучувач/ка за зајакнување на вештините и 

знаењата на жените и девојките за употреба на алатките за 

дигитално претприемништво 

 

 

1. За Сојуз Национален Совет за Родова Рамноправност 

Националниот совет за родова рамноправност (НСРР) е национална мрежа на локални 

женски организации посветена на родова рамноправност, заштита на женските и 

човековите права, развој и градење мир. НСРР има мисија да ги промовира правата на 

жените, да работи на елиминација на сите форми на дискриминација на жените и на 

изградба на општество со еднакви можности за сите. За спроведувањето на својата 

програма за 2023 НСРР обезбеди оперативен грант од фондови на Европската Унија. Во 

согласност со Стратегијата на НСРР, целта на годишната програма е да придонесе кон 

родова рамноправност и почитување на човековите права во Република Северна 

Македонија. Специфично во текот на 2023 година со поддршката обезбедена од ЕУ НСРР ќе 

се стреми кон: 

 

• Зголемување на стапката на економски зајакнати жени и намалување на јазот на 

платите помеѓу мажите и жените 

 

 

2. Опис на работни задачи и испорачани услуги: 

Обучувачот/ката треба да поготви и испорача дводневен тренин наменет за зајакнување на 

капацитетите и знаењата на жените од урбана и рурална средина за основите на дигитално 

претпиремништво. Обуката е наменета за 12 учеснички од 6 женски граѓански организации, 

членки на мрежата на Националниот совет за родова рамноправност.  Обуката треба да 

биде дизајнирана во насока на опремување на девојките и жените со основните дигитални 

вештини потребни за напредување во современиот дигитален свет. Со фокусирање на 

дигитилното претприемништво, обуката ќе се осврне на родовите предрасуди за позицијата 

на жените во претприемништвото, а учесничките ќе ги опреми со потребните алатки за 

истражување на нови можности и создавање на иновативни решенија со кои позитивно ќе 

влијаат во своите заедници. 
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3. Цели на обуката: 

- Надминување на стереотипите и предрасудите поврзани со позицијата и улогата на 

жените претприемнички; 

- Запознавање со основните принципи, алатки и дигитални платформи за 

претприемништво; 

- Поттикнување на претприемнички дух кај учесничките преку интерактивни вежби; 

 

4. Програмата за обуката треба да ги понуди/опфати следниве тематски целини: 

-  Идентификување и надминување на родовите стереотипи поврзани со улогата и 

позицијата на жените претприемачки; 

- Вовед во основните дигитални алатки; 

- Основи на дигитален маркетинг и брендирање; 

- Основи на е-трговија; 

- Интерактивни вежби наменети за поттикнување на претприемачки начин на 

размислување; 

 

 

5. Специфични активности и резултати: 

 

Обучувачот/ката треба да ги реализира следниве активности: 

• Развивање на програма за обуката; 

• Да подготви презентации и вежби кои ќе ги сподели со проектниот тим, пред 

спроведување на обуката; 

• Да ја спроведе обуката; 

• Да развие методологија за оценка на обуката; 

• По спроведената обука да подготви и поднесе извештај најдоцна 7 работни дена по 

завршување на обуката. 

 

6. Времетраење и период на спроведување на активностите 

 

За овој ангажман се предвидени два работни дена. Обуката ќе се реализира во текот на 

втората половина од месец септември 2024 година.  

Јазик на спроведување на обуката е македонски. 
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7. Квалификации и барања кои треба да ги задоволи обучувачот/ката 

Од обучувачот/ката се очекува да ги исполни следниве критериуми: 

 

Општо професионално искуство 

• Високо образование во областа на општествените науки; 

• Постдипломски и докторски студии ќе се сметаат за предност; 

• Минимум 10 години работно искуство. 

 

Специфично професионално искуство и вештини 

• Искуство во спроведување обуки (предност имаат оние кои имаат искуство со испорака 

на обуки за предвидените теми) ; 

• Испорачани најмалку пет обуки поврзани со темата на овој тренинг; 

• Искуство во работата со претставници од граѓански организации; 

• Одлично познавање на македонски јазик; 

• Способност за работење со кратки рокови и навремено испорачување на услуги. 

 

8. Пријавување и избор 

Заинтересираните кандидати/ки можат да се пријават со доставување на следниве 

документи: 

• Професионално CV; 

• Писмо за искажување на интерес; 

• Методологија (план за задачата); 

• Листа од три лица и нивни контакти за препорака од слични ангажмани; 

• Финансиска понуда, која вклучува надомест по ден во бруто износ изразена во 

македонски денари, со вклучен персонален данок на доход. 

 

Пријавите треба да се достават најдоцна до 10.09.2024 година на епошта: sozm@t.mk , 

teazografska@gmail.com  и stankovikmartina@gmail.com  , со предмет: 

Апликација за ОБУЧУВАЧ/КА ЗА ТРЕНИНГ ЗА ОСНОВИТЕ И АЛТКИТЕ ЗА ДИГИТАЛНО 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО. 

Критериуми за избор на обучувачот/ката се претходното релевантно професионално 

искуство, квалитетот на предложената методологија и финансиската понуда. Доколку има 

потреба кандидатите/ките кои ќе влезат во потесен избор може да бидат повикани на 

интервју. Апликации со нецелосна документација нема да се разгледуваат. 
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